CORVINUS
De Person. Ecclesiast.
et Bene
G

Sequitur, ut de Religiosorum statu & vite observantia tractemus.
Status secundum Lessium lib. 2. de Just. & Jure cap. 41. 1
dubii. 1. sumitur dupliciter; generaliter & strictè.

Generaliter, pro quavis vite conditione, in qua homo, ad tempus, vel perpetuo, stat & permanet. Sic dicitur status innocentie, legis naturae, Mosaicae, Evangelicae, hujus vite vel futurae, status Ecclesiasticus, Sæcularis, servorum, liberorum, viduarum, & sic de similibus. vide Cajetan. qu. 183. art. 1.

Strictè, pro conditione vite immobili, per quam sumus obstricti alteri; ut denotet quandam firmitatem. D. Thomas qu. 183. art. 1. 3

Quales res in Ecclesia constituuntur à D. Thoma, d. loco. Scilicet Episcoporum, Religiosorum, & Conjugatorum. Nam Episcopi vinculo perpetuo Ecclesie suae obsequio sunt adstricti; Religiosi obsequio divini; obsequio mutuo Conjuges. Duo priores sunt spirituales, & status perfectionis vocantur; secularis est tertius. 4

Religiosorum Status rursus sumi potest dupliciter: Nempe vel in actu primo, ut loquantur, sive in habitu; & sic nihil est aliud quam debent vivendi religiosè; vel in actu secundo, & sic est ipsa religio seu monachalis vita. 5

Hoc titulo accipimus Statum pro vite conditione, per quam alteri quis devincitur: verbi gratia, professus per votum triplex, castitatis scilicet, paupertatis & obedientie, adstringitur vite religiosa. 6

Religiosam vitam qui degere volunt, debent eam ad regulam quam professi sunt, præscriptam instituire & componere. c. ad monasterium. 6. hic. Concil. Trident. sess. 25. de regular. cap. 1. 7

Uthoc facere possint certa de eorum negotiis & officiis, moribus & 8
vita, habitu & vestitu, traditæ sunt regulæ.

Circa negotia & officia; Primò: Ne aucupationes & venationes, quæ recreationis gratiâ habeant, canes aut aves venaticos alant, teneant. Clem. ut in agro. 1. s. porro. hic. Navar. comment. 4. Regular. num. 16. c. Clerici de Cleric. venat. Bellef. d. s. iust. Cleric. part. 1. tit. de discipl. Cleric. s. 19. num. 1. vers. quod etiam multo magis. quam vis proprios reditus 9

vinus
personis
Ecclesie
IV
32

ditus in venatione habeant: *Salzed. ad Bernard. cap. 70. lit. C. Barb. Jur. Eccles. univ. lib. 1. cap. 43. num. 27.*

10 *Secundo*; Ne mimis, jaculatoribus, histrionibus intendant: *Clerici. 15. de vita & honest. Cleric. c. 1. ne Clerici vel monachi. Tambur. de jure Abbatum. tom. 3. disput. 9. qu. 6. num. 24.*

11 *Tertio*; Ne munus Advocati, vel Procuratoris; nisi Superioris licentiâ obtentâ, *Sancti. in precepta Decal. tom. 2. lib. 6. cap. 13. in primo. num. 8. & monasterii utilitate, sive directâ. in d. c. 2. Anton. & Carol. Ancharan. & Imola. sive indirectâ. Redoan. d. qu. 2. num. 27. Gemad. ad reg. 8. Cancell. Gloss. 2. num. 33. exigente, concurrentibus; can. monachi. 35. caus. 16. qu. 1. Clem. religiosus. de procurat. Sylvest. in Sum. v. Advocatus. qu. 6. Sayr. in Clavi Regia, lib. 12. cap. 22. num. 3. Fr. Emman. quest. regular. tom. 3. qu. 41. art. 2. & 5. & quidem simul, d. can. monachi. & c. 2. de postuland. Redoan. de spol. Eccles. qu. 2. num. 27. Sotus. cap. 22. num. 5. exercent.*